Протокол №26

Двадцать шестого заседания третьего созыва Совета депутатов муниципального
образования Сабское сельское поселение Волосовского муниципального района
Ленинградской области

13 мая 2016 г.
Избрано: 10 депутатов
Присутствуют: 10 депутатов нового созыва

Председатель заседания-Н. А. Спирин-глава поселения
Секретарь заседания: С. Н. Паначева
Приглашены - зам. прокурора района Младший советник юстиции А.В.Хитрова,
гл.бухгалтер Резниченко Л.П.

Повестка дня:

1.0 внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов Сабского
сельского поселения от 25.12.2015 года №60 «О бюджете Сабского сельского
поселения Волосовского муниципального района Ленинградской области на 2016
год и на плановый период 2017-2018 годы».
2.06 утверждении Положения о порядке отлова и содержания безнадзорных
домашних животных, их содержания, изоляции и использования на территории
муниципального образования Сабское сельское поселение Волосовского Района
Ленинградской области.
З.Об утверждении Положения о предоставлении сведений о доходах, расходах,
имуществе и обязательствах имущественного характера лицом, замещающим
муниципальную должность - депутата, члена выборного органа местного
самоуправления, муниципального образования Сабское сельское поселение
Волосовского муниципального района Ленинградской области, а также сведений о
доходах, расходах, имуществе и обязательствах имущественного характера своей
супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, контроле расходов указанных лиц,
размещения этих сведений на официальном сайте и предоставления средствам
массовой информации для опубликования.
4.06 утверждении новой редакции Положения об администрации муниципального
образования Сабское сельское поселение Волосовского муниципального района
Ленинградской области.

Заседание начал глава поселения Н.А. Спирин.

Уважаемые депутаты!
Из 10 избранных депутатов совета депутатов Сабского сельского поселения на заседание
прибыло 10 депутатов.

Объявляю заседание открытым.
Проект повестки дня сегодняшнего заседания у всех на руках. Какие будут замечания,
предложения?
Кто за данный проект повестки дня, прошу голосовать?
Кто против?
Кто воздержался?
Результаты голосования:

ЗА-10, против-0, воздержал ось-0
Повестка дня принимается.

По первому вопросу повестки дня:
СЛУШАЛИ:
Л.П.Резниченко - главного бухгалтера администрации Сабского сельского поселения.
В связи с необходимостью внесения передвижки по утвержденному бюджету на 2016 год,
нам необходимо утвердить :
-прогнозируемый общий объем доходов бюджета в сумме 16 154 679 рубль;
-общий объем расходов бюджета в сумме 16 747 726,51 руб.;
-прогнозируемый дефицит бюджета в сумме 593 047,51 руб.
(проект зачитывается полностью).
На рассмотрение представлены «источники внутреннего финансирования дефицита
бюджета» в новой редакции, «прогнозируемые поступления доходов в бюджет на 2016
год», «распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям» и муниципальным
программам.
Н.А.Спирин:
Прошу утвердить вносимые изменения в решение совета депутатов №60 от 25.12.2015 г.
Давайте это все обсудим. Есть предложение утвердить проект решения.
Вопросов при обсуждении не поступило.
Прошу приступить к голосованию. Кто за?
Кто против?
Кто воздержался?
Результаты голосования:
За: 10, против -0, воздержались-0
Результаты голосования: единогласно.
РЕШЕНИЕ ПРИНИМАЕТСЯ. Проект Решения принят без изменения

По второму вопросу повестки дня:
СЛУШАЛИ:
Н.А.Спирина-главу поселения.

Органам местного самоуправления городских и сельских поселений с 11 апреля
2015 года предоставлено право на осуществление мероприятий по отлову и содержанию
безнадзорных животных, обитающих на территории поселения. Назрела необходимость
принятия Положения о порядке отлова и содержания безнадзорных домашних животных,
их содержания, изоляции и использования на территории муниципального образования
Сабское сельское поселение Волосовского района Ленинградской области.
Зачитывается проект Положения.

Давайте это все обсудим. Есть предложение утвердить проект решения.
Вопросов при обсуждении не поступило.
Прошу приступить к голосованию. Кто за?
Кто против?
Кто воздержался?
Результаты голосования:
За: 10, против -0, вэздержались-0
Результаты голосования: единогласно.

РЕШЕНИЕ ПРИНИМАЕТСЯ.

По претьему вопросу повестки дня:

СЛУШАЛИ:
А.В.Хитрову - заместителя прокурора района младшего советника юстиции.

В ходе проверки установлено, до настоящего времени представительным органом
местного самоуправления не разработаны и не приняты нормативные правовые акты,
регламентирующие порядок предоставления сведений о доходах, расходах, имуществе и
обязательствах имущественного характера лицом, замещающим муниципальную
должность - депутата, члена выборного органа местного самоуправления,
муниципального образования Сабское сельское поселение Волосовского муниципального
района Ленинградской области, а также сведений о доходах, расходах, имуществе и
обязательствах имущественного характера своей супруги (супруга) и несовершеннолетних
детей, контроле расходов указанных лиц, размещения этих сведений на официальном
сайте и предоставления средствам массовой информации для опубликования. Указанное
бездействие является нарушением норм ряда федеральных законов. Согласно положениям
ст. 2 ФЗ от 01.10.2003 г. №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного
самоуправления в РФ» депутат, член выборного органа местного самоуправления
является лицом, замещающим муниципальную должность. Предлагаю принять меры по
устранению данного нарушения и принять соответствующий нормативный правовой акт в
сфере противодействий коррупции. Зачитывается Протест.

СПИРИН Н.А. - полностью согласен с доводами зам. прокурора. Предлагаю
заслушать проект и принять нормативный правой акты, регламентирующий порядок
предоставления сведений о доходах, расходах, имуществе и обязательствах
имущественного характера лицом, замещающим муниципальную должность - депутата,
члена выборного органа местного самоуправления, муниципального образования Сабское
сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области, а
также сведений о доходах, расходах, имуществе и обязательствах имущественного
характера своей супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, контроле расходов
указанных лиц, размещения этих сведений на официальном сайте и предоставления
средствам массовой информации для опубликования.
Зачитывает Положение.

Давайте это все обсудим. Есть предложение утвердить проект решения.
Вопросов при обсуждении не поступило.
Прошу приступить к голосованию. Кто за?
Кто против?
Кто воздержался?
Результаты голосования:
За: 10, против -0, воздержались-0
Результаты голосования: единогласно.

РЕШЕНИЕ ПРИНИМАЕТСЯ.

По претьему вопросу повестки дня:
СЛУШАЛИ:
А.В.Хитрову - заместителя прокурора района младшего советника юстиции.

Прокуратурой Волосовского района в порядке осуществления надзора за
нормотворческой деятельностью органов местного самоуправления осуществлена
проверка Решения Совета депутатов №48 от 17.12.2010 г. «Об утверждении новой
редакции Положения об администрации Сабского сельского поселения Волосовского
муниципального района Ленинградской области». Данным Положением определяются
полномочия, функции, структура и организация работы, документационное обеспечение
деятельности администрации.

В целом, принятие нормативно правового акта находится в пределах компетенции
представительного органа местного самоуправления, однако отдельные его положения не
соответствуют требованиям федерального законодательства. Зачитывается Протест.

СПИРИН Н.А. - полностью согласен с доводами зам. прокурора. Предлагаю
заслушать проект Положения об администрации муниципального образования Сабское
сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области в
новой редакции. Зачитывается Положение.
Давайте это все обсудим. Есть предложение утвердить проект Положения в новой
редакции, Решение совета депутатов муниципального образования Сабское сельское
поселение от 17.12.2010 года №48 «Об утверждении новой редакции Положения об
администрации муниципального образования Сабское сельское поселение Волосовского
муниципального района Ленинградской области» считать утратившим силу.
Вопросов при обсуждении не поступило.
Прошу приступить к голосованию. Кто за?
Кто против?
Кто воздержался?
Результаты голосования:
За: 10, против -0, воздержались-0
Результаты голосования: единогласно.

РЕШЕНИЕ ПРИНИМАЕТСЯ.

Уважаемые депутаты:
На этом повестка дня 26-го заседания исчерпана. Есть вопросы?

Всем спасибо за работу.

Председатель совета депутатов

Сабского сельского поселения Н.А.Спирин

Секретарь Совета депутатов Сабского сельского поселения С.Н.Паначева